

# MŁODZIEŻ „SŁOWAKA” NA FESTIWALU TWÓRCZOŚCI MIĘDZYPOKOLENIOWEJ „ŁACZYMY SIŁY I POKOLENIA



21 listopada młodzież z klasy III d oraz III b wraz z opiekunem p. Dorotą Adam oraz wicedyrektor Jadwigą Łachetą uczestniczyła w uroczystości podsumowania działań prowadzonych w ramach projektu „ Łączymy siły i pokolenia” realizowanym przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych im. Jana Pawła II w Grodzisku Wielkopolskim. Jak już pisaliśmy wcześniej w ramach działań nasza młodzież współpracowała z członkami DDP Opalenica, Buk, Grodzisk Wielkopolski oraz Grodziskim Uniwersytetem III Wieku. Nasze uczennice Ewelina Galusik, Natalia Górna, Kinga Majcherek, Lucyna Miesiąc, Adrianna Pełko wspólnie z seniorami uczestniczyły w plenerze malarskim pt. „Ojczyzna widziana oczami pokoleń” , podczas którego starsi i młodszy integrowali się oraz rozwijali swoje talenty malarskie pod okiem plastyka p. Marty Łeske- Bogaczyk. Efektem pobytu na plenerze w Sierakowie są piękne obrazy, które przez najbliższy tydzień można podziwiać w Bibliotece Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim. Nasza młodzież, tj. Aleksandra Brychcy, Alicja Jakubowicz, Natalia Strojna, Agata Matysiak, Iga Kaczmarek współpracowały z seniorami także podczas warsztatów umiejętności komunikacji międzypokoleniowej. W ramach czwartkowego spotkania wszyscy uczestnicy i zaproszeni goście mogli podziwiać efekty pracy młodzieży i seniorów, tj.

- lalki do przedstawień „Jaś i Małgosia”, „Czerwony kapturek” i „Kopciuszek” ( w całości wykonane przez seniorów). Warto dodać, że zostały one wykorzystane przez seniorów, którzy przygotowali z ich udziałem przedstawienia dla grodziskich przedszkolaków.

- obrazy namalowane przez seniorów i uczniów „Słowaka”;

- drzewo pokoleń wykonane podczas warsztatów psychologicznych,

- prezentacje stworzoną przez seniorów w ramach zajęć komputerowych,

Festiwal został uświetniony występami grodziskich przedszkolaków, uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. E. Kwiatkowskiego, seniorów oraz naszej uczennicy Martyny Borowczak, która zaprezentowała na scenie fragment „Snu srebrnej Salomei” J. Słowackiego.



Podczas spotkania seniorzy i młodzież otrzymali podziękowania i certyfikaty za pracę i wysiłek włożony w realizację projektu. Każda z grup biorących udział w zadaniach otrzymała też przepiękny prezent – aparat fotograficzny by móc dokumentować najpiękniejsze chwile życia.

Finałowym punktem programu było jedno z działań projektu, czyli przedstawienie przygotowane przez seniorów we współpracy z aktorem Łukaszem Kucharzewskim i Karoliną w ramach warsztatów teatralnych. Przedstawienie w przepiękny sposób oddawało główną ideę projektu, czyli łączenie sił i pokoleń. Z kolei naszej młodzieży pozwoliło na chwile refleksji na temat życia i naszych wyborów. Uczestnictwo w projekcie dla młodzieży grodziskiego „Słowaka” było niezwykle cennym i pouczającym doświadczeniem, pozwoliło im poznać problemy osób starszych, zmienić zdanie na temat starości, ale było również okazją, do obalania krążących opinii na temat młodych ludzi. Okazało się, że młodzi i ci nieco starsi potrafią znaleźć wspólny język, a nawet zaprzyjaźnić się, dlatego dziękujemy za to, że mieliśmy szansę uczestniczyć w czymś tak wyjątkowym.